
Protokoll
LSN Landesjahrgangsmeisterschaften Kurzbahn 2022

Abschnitt 1 am 12.11.2022

Wettkampfbecken

Veranstalter: Landesschwimmverband Niedersachsen e.V.
Ausrichter: Wassersportfreunde v. 1898 Hannover e.V.

8 Bahnen á 25m
Wellenkiller-Leinen
Wassertemperatur ca. 25°C
Automatische Zeitnahme

Abschnittsdaten
Einlass: 8:00

Einschwimmen: 8:00
Kari-Sitzung: 8:30

Beginn: 9:00

Stand: 13.11.2022, 07:41:12 Uhr  erzeugt mit EasyWk

Schwimmbad-Adresse
Stadionbad Hannover
Robert-Enke-Str. 5
30169 Hannover
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Anzahl Meldungen, Abschnitt 1
Teilnehmer: weiblich/männlich    Meldungen: Einzel/Staffel
Landesschwimmverband Niedersachsen (LSV-Nr.: 9)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1

1. 1. Nienburger SC 3663   1/  0   2/  0
2. Aqua Sports Delligsen 6440   0/  1   1/  0
3. ASC Göttingen von 1846 e.V. 3667   4/  3  13/  0
4. ATS Cuxhaven 3668   0/  2   4/  0
5. Blau-Weiss Buchholz 3673   0/  2   4/  0
6. Celler Schwimm-Club e.V. 3683   9/  4  34/  0
7. Delmenhorster SV 1905 3686   6/  5  25/  0
8. Eintracht Hildesheim 3694   3/  3  14/  0
9. Grafen Schwimmteam 6443   3/  1  11/  0

10. Hamelner Schwimmverein v. 1913 e.V. 3703   1/  2   5/  0
11. Holtorfer SV 5047   1/  1   2/  0
12. MTV Aurich 3719   1/  0   2/  0
13. MTV Bad Gandersheim 3721   4/  3  13/  0
14. MTV Dannenberg 1863 3724   3/  2   7/  0
15. MTV Goslar 3729   8/  3  24/  0
16. Oldenburger SV 1902 5993   0/  1   4/  0
17. Peiner Schwimmverein 3745   2/  1   3/  0
18. Polizei SV Oldenburg 4944   2/  2  12/  0
19. SC Altwarmbüchen 3953   2/  3   8/  0
20. SC Lüchow 1861 3969   1/  1   2/  0
21. SC Twist 3783   1/  0   1/  0
22. Schwimm-Club Seevetal 5064   2/  0   2/  0
23. Schwimmfreunde Meckelfeld 3786   0/  1   1/  0
24. SG Celler Land 5045   0/  2   6/  0
25. SG Diepholz 1870 3794   0/  4   7/  0
26. SG Freren 6696   5/  0  11/  0
27. SG Lehrte/Sehnde 3801   1/  0   4/  0
28. SG RethenSarstedt 5812   1/  3   9/  0
29. SG Syke / Barrien 3813   1/  2   8/  0
30. SG Wiste 3820   2/  0   3/  0
31. SGS Barsinghausen 6712   6/  2  15/  0
32. SGS Bückeburg 3806   0/  2   3/  0
33. SGS Hannover 3807   9/  6  30/  0
34. SGS Langenhagen 7066   7/  3  19/  0
35. SSG Braunschweig 3830  11/ 21  69/  0
36. SSG Nord Calenberg 3831   1/  1   5/  0
37. Stader Schwimmverein 3835   3/  2  10/  0
38. STP Swim Team Pattensen 7113   3/  1  10/  0
39. SV Burgwedel 6507   4/  1   9/  0
40. SV Concordia Emsbüren 3857   0/  1   4/  0
41. SV Garbsen 5416   2/  1   6/  0
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noch Anzahl Meldungen, Abschnitt 1
noch Landesschwimmverband Niedersachsen (LSV-Nr.: 9)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1

42. SV Haren 3867   2/  0   6/  0
43. SV Neptun Emden 3872   3/  3  15/  0
44. SV Nienhagen 1928 3874   2/  1   7/  0
45. SV Nordenham 3875   3/  0   6/  0
46. SV Wasserfreunde Dalum 3887   2/  1   7/  0
47. SV Wasserfreunde Völlen - Papenburg e.V. 4037   0/  3   8/  0
48. SV Wildeshausen 3891   5/  1  13/  0
49. TSG 07 Burg Gretesch 3899   2/  0   4/  0
50. TSG Westerstede 3904   0/  1   3/  0
51. TSV Achim 1860 3907   0/  1   2/  0
52. TSV Adendorf 1923 5907   3/  6  19/  0
53. TSV Anderten 3909   2/  2   4/  0
54. TSV Otterndorf 3933   5/  7  21/  0
55. TSV Pattensen 3936   8/  5  28/  0
56. TuS 1849 Clausthal-Zellerfeld 3962   2/  0   5/  0
57. TuS Blau-Weiß Lohne 3958   1/  1   2/  0
58. TuS Bramsche 3960   0/  2   2/  0
59. TuS Neuenhaus 3971   5/  1   9/  0
60. TuS Rotenburg 3972   0/  1   2/  0
61. TUS Wagenfeld 3978   2/  0   4/  0
62. TuS Zeven 3981   0/  1   3/  0
63. TV Hambergen 3984   0/  1   3/  0
64. TV Jahn Schneverdingen 5749   1/  3   8/  0
65. TV Jahn Wolfsburg 3996   3/  6  20/  0
66. TV Meppen 3998   3/  0   5/  0
67. TWG 1861 Göttingen 6779   7/  7  28/  0
68. VfL Bad Nenndorf 4009   1/  0   1/  0
69. VfL Grasdorf 4012   1/  0   2/  0
70. VfL Lüneburg 5055   1/  0   1/  0
71. VfL Osnabrück 4018   7/  8  40/  0
72. VfL Rastede 4019   1/  1   2/  0
73. VfV Hildesheim 4026   4/  4  12/  0
74. Visselhöveder SC 1953 4027   1/  0   3/  0
75. W98 Hannover 6661   5/  9  29/  0
76. Wardenburger SC 4030   6/  5  21/  0
77. Waspo Nordhorn 4046   3/  7  15/  0
78. Wasserfreunde Northeim 4036   0/  1   1/  0
79. WSG Wunstorf 6544   7/  2  15/  0
80. WSV Cloppenburg 7149   2/  4  13/  0

Gesamt für den Verband  210/ 188  811/  0
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Abschnitt 1 - Samstag 12.11.2022
  Einlass: 08:00 Uhr | Einschwimmen: 08:00 Uhr | Kampfrichtersitzung: 08:30 Uhr
  Beginn: 09:00 Uhr

Kampfgericht Abschnitt 1
Position Name Verein
 Hans-Jürgen Meinig LSN
 Thorsten Fink LSN
 Kai Mario Falk LSN
 Martin Maeß LSN
 Christina Jahreis ASC Göttingen von 1846 e.V.
 Gordon Eller Celler Schwimm-Club e.V.
 Sina Zeller LSN
 Holger Timmermann LSN
 Dirk Deichhard LSN
 Anke Janssen LSN
 Martina Dalig W98 Hannover
 Dirk Resch W98 Hannover
 Merle Schuwicht Aqua Sports Delligsen
 Timo Heidemann TSV Neustadt

Zielgericht
Position Name Verein
 Bianca Büter WSV Cloppenburg
 Christian Frommer Celler Schwimm-Club e.V.
 Sönke Meyer Delmenhorster SV 1905
 Lutz Röttger MTV Goslar
 Sonja Hohmann SGS Hannover
 Thomas Gurt TSV Otterndorf

Zeitgericht 1
Position Name Verein
 Tim Maßberg Delmenhorster SV 1905
 Anika Mühe Eintracht Hildesheim
 Sabrina Kreibom MTV Goslar
 Jan Enzensberger Polizei SV Oldenburg
 Barbara Köhne VfL Osnabrück
 Mareike Knappe SGS Barsinghausen
 Anja Lemke SGS Hannover
 Patrick Vogel SGS Langenhagen
 Fabian Natusch SSG Braunschweig
 Verena Fritzen SV Neptun Emden
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noch Kampfgericht Abschnitt 1

Zeitgericht 2
Position Name Verein
 Markus Kühn TSV Pattensen
 Tanja Brandes SV Wildeshausen
 Thomas Steep TSV Adendorf 1923
 Thomas Scharf TV Jahn Wolfsburg
 Ulf Meyer TWG 1861 Göttingen
 Alexandra Kringe VfL Osnabrück
 Christina John VfV Hildesheim
 Jens Bührmann Wardenburger SC
 Evgen Kononov TWG 1861 Göttingen
 Wei Frickel WSG Wunstorf

Wendegericht
Position Name Verein
 Marc Buddensiek SSG Braunschweig
 Andreas Düwel SGS Langenhagen
 Christian Hübener TSV Adendorf 1923
 Björn Lühmann TSV Pattensen
 Tatjana Keuneke TV Jahn Wolfsburg
 Maik Schröder Waspo Nordhorn
 Anna Knäuper VfL Osnabrück
 Bettina Witte Wardenburger SC
 Clemens Hoop TSV Otterndorf
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Wettkampffolge für Abschnitt 1
Wettkampf 1 - 100m Freistil weiblich
Wettkampf 2 - 100m Freistil männlich
Wettkampf 3 - 50m Rücken weiblich
Wettkampf 4 - 50m Rücken männlich
Wettkampf 5 - 50m Brust weiblich
Wettkampf 6 - 50m Brust männlich
Wettkampf 7 - 100m Schmetterling weiblich
Wettkampf 8 - 100m Schmetterling männlich
Wettkampf 9 - 200m Brust weiblich
Wettkampf 10 - 200m Brust männlich
Wettkampf 101 - 100m Freistil weiblich (Finale)
Wettkampf 102 - 100m Freistil männlich (Finale)
Wettkampf 103 - 50m Rücken weiblich (Finale)
Wettkampf 104 - 50m Rücken männlich (Finale)
Wettkampf 206 - 50m Brust männlich (Ausschwimmen)

Wettkampf 1 - 100m Freistil weiblich
Pflichtzeiten
2012: 01:33,00   2011: 01:25,00   2010: 01:20,00   2009: 01:10,00

Jahrgang 2009
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Landesjahrgangsmeisterin

Neri Lemke 2009 SGS Hannover 00:59,16
2. Amelie Gutwinski 2009 SSG Braunschweig 01:02,73
3. Maike Gottenströter 2009 SGS Hannover 01:02,74
3. Mia-Friederike Kreibohm 2009 MTV Goslar 01:02,74
5. Alessia Krampen 2009 SGS Barsinghausen 01:03,24
6. Taje Kölling 2009 Delmenhorster SV 1905 01:06,46
7. Riekje Lauf 2009 Schwimm-Club Seevetal 01:06,77
8. Marie Marpert 2009 TV Jahn Wolfsburg 01:06,94
9. Ava Großmann 2009 SGS Hannover 01:07,25
10. Maya Grewe 2009 SSG Braunschweig 01:07,77
11. Lana Rohlfing 2009 TUS Wagenfeld 01:08,19
12. Mara Heimann 2009 VfL Osnabrück 01:08,57
13. Kim Kägebein 2009 TSV Pattensen 01:09,10
14. Jette Neubauer 2009 SGS Langenhagen 01:09,20
15. Leni Tasche 2009 SG Freren 01:09,21
16. Lea Jerebic 2009 SV Wildeshausen 01:09,87
17. Johanna Meinert 2009 SV Garbsen 01:09,95
18. Jette Sophie Schmid 2009 SV Haren 01:10,08 ENM

Jahrgang 2010
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Landesjahrgangsmeisterin

Alina Meyer 2010 Delmenhorster SV 1905 01:01,75
2. Tekla Kaminska 2010 SG Lehrte/Sehnde 01:02,02
3. Svea Mühe 2010 Eintracht Hildesheim 01:02,29
4. Luise Werner 2010 Celler Schwimm-Club e.V. 01:06,40
5. Emma Heiles 2010 SSG Braunschweig 01:06,60
6. Lilia Fedorov 2010 VfL Osnabrück 01:06,94
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noch Wettkampf 1 - 100m Freistil weiblich
noch Jahrgang 2010
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
7. Bente Brink 2010 TuS Neuenhaus 01:07,08
8. Amalia Liv Kringe 2010 VfL Osnabrück 01:07,55
9. Jette Meyer 2010 Delmenhorster SV 1905 01:07,84
10. Josephine Müller 2010 W98 Hannover 01:08,42
11. Vanessa Peca 2010 SSG Braunschweig 01:09,27
12. Melissa Evers 2010 Grafen Schwimmteam 01:09,58
13. Claartje Düker 2010 Wardenburger SC 01:10,25
14. Isabel Karolin Maßberg 2010 Delmenhorster SV 1905 01:10,34
15. Alexa Steep 2010 TSV Adendorf 1923 01:10,53
16. Louisa Bahrs 2010 SV Wildeshausen 01:10,65
17. Pauline Kramer 2010 Polizei SV Oldenburg 01:10,68
18. Carlotta Girbig 2010 Eintracht Hildesheim 01:10,96
19. Emily Hetnar 2010 SGS Hannover 01:11,00
20. Hayley Harmelink 2010 TuS Neuenhaus 01:11,37
21. Hanna Vogel 2010 SGS Langenhagen 01:12,60
22. Christine Yu 2010 TuS 1849 Clausthal-Zellerfeld 01:12,74
23. Lucy Weber 2010 WSV Cloppenburg 01:12,93
24. Femke Spree 2010 SV Neptun Emden 01:13,94
25. Emma Dix 2010 Celler Schwimm-Club e.V. 01:14,33
26. Gabriela Romero Rana 2010 W98 Hannover 01:15,53
27. Lena Scheibe 2010 TWG 1861 Göttingen 01:15,63
28. Amelie Hake 2010 SV Wildeshausen 01:15,71
29. Talea Breuer 2010 Delmenhorster SV 1905 01:16,20
30. Isabel Brinken 2010 VfL Osnabrück 01:16,93
31. Kimberly Büter 2010 WSV Cloppenburg 01:17,19
32. Nele Geiger 2010 TV Meppen 01:17,58
33. Frida Leffler 2010 W98 Hannover 01:18,48
34. Nele Scharf 2010 TV Jahn Wolfsburg 01:18,53
35. Luisa Niedzwicki 2010 TSV Otterndorf 01:20,10 ENM
36. Nela Sofia Gerecke 2010 STP Swim Team Pattensen 01:20,23 ENM
37. Isa Marit Wille 2010 SGS Hannover 01:21,91 ENM

abgemeldet
Josefine Lehmann 2010 TuS Blau-Weiß Lohne

Jahrgang 2011
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Landesjahrgangsmeisterin

Jana Frickel 2011 WSG Wunstorf 01:07,40
2. Carla Bredemeier 2011 Wardenburger SC 01:09,44
3. Maila Lüders 2011 Celler Schwimm-Club e.V. 01:12,12
4. Hermine Hemme 2011 TV Meppen 01:12,22
5. Noelia Krampen 2011 SGS Barsinghausen 01:13,26
6. Sophia Surmann 2011 Wardenburger SC 01:13,35
7. Zarah Podlogar 2011 Wardenburger SC 01:13,42
8. Maja Junia Döppner 2011 SSG Braunschweig 01:14,01
9. Kate Humphreys 2011 1. Nienburger SC 01:14,73
10. Jette Hermeling 2011 SV Wasserfreunde Dalum 01:15,67
11. Hannah Ellermann 2011 TSG 07 Burg Gretesch 01:16,23
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noch Wettkampf 1 - 100m Freistil weiblich
noch Jahrgang 2011
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
12. Lotta-Marie Maßmann 2011 VfL Osnabrück 01:16,33
13. Nastja Vasylchenko 2011 SV Burgwedel 01:16,35
14. Julia Thamer 2011 SV Nordenham 01:16,53
15. Jule Daweke 2011 VfL Osnabrück 01:17,28
16. Neva Mielke 2011 ASC Göttingen von 1846 e.V. 01:18,27
17. Emma Nickel 2011 TUS Wagenfeld 01:18,37
18. Carlotta Hohmann 2011 SGS Hannover 01:18,70
19. Julia Brandes 2011 SV Wildeshausen 01:19,04
20. Hannah Weiß 2011 STP Swim Team Pattensen 01:19,51
21. Luisa Emely Dovnar 2011 W98 Hannover 01:23,10
22. Mette Theresa Lauf 2011 Schwimm-Club Seevetal 01:24,15
23. Linda Zahn 2011 VfL Lüneburg 01:24,17
24. Laura Knörgen 2011 TWG 1861 Göttingen 01:27,01 ENM

Jahrgang 2012
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Landesjahrgangsmeisterin

Monika Yu 2012 TuS 1849 Clausthal-Zellerfeld 01:16,40
2. Isabella Janitzki 2012 MTV Goslar 01:18,46
3. Leni Schröder 2012 Waspo Nordhorn 01:18,48
4. Marlene Knoop 2012 MTV Goslar 01:19,11
5. Marie Wolff 2012 TSG 07 Burg Gretesch 01:20,24
6. Lea Enzensberger 2012 Polizei SV Oldenburg 01:20,32
7. Nele Habig 2012 MTV Goslar 01:20,71
8. Noemi Menard 2012 SG Freren 01:20,73
9. Josefine Klein 2012 SV Burgwedel 01:20,93
10. Ronja Langowicz 2012 VfV Hildesheim 01:21,93
11. Amelie Sophie Buss 2012 SC Altwarmbüchen 01:22,49
12. Carina Riedel 2012 SSG Nord Calenberg 01:23,13
13. Karla Düwel 2012 SGS Langenhagen 01:23,88
14. Melina Busse 2012 Celler Schwimm-Club e.V. 01:24,34
15. Nieke Bluhm 2012 SG Syke / Barrien 01:24,40
16. Daiana Zadorozhna 2012 SV Wildeshausen 01:24,75
17. Elva Krauß 2012 SV Nienhagen 1928 01:25,30
18. Hedda Tasche 2012 SG Freren 01:25,51
19. Inaya Ammi 2012 SGS Langenhagen 01:25,75
20. Ella Oeßel 2012 Eintracht Hildesheim 01:25,84
21. Jule Fehrmann 2012 SV Haren 01:25,95
22. Meike Spangenberg 2012 TSV Pattensen 01:26,40
23. Emma Klöber 2012 SGS Barsinghausen 01:26,47
24. Smilla Koriath 2012 Grafen Schwimmteam 01:26,50
25. Cherine Rau 2012 TSV Otterndorf 01:27,11
26. Leni Victoria Kilper 2012 SSG Braunschweig 01:28,19
27. Kaja Virágh 2012 Stader Schwimmverein 01:28,41
28. Liv Großmann 2012 SGS Hannover 01:28,96
29. Diana Sievers 2012 VfL Grasdorf 01:29,01
30. Marie Spangenberg 2012 TSV Pattensen 01:29,21
31. Janne Friederike Westphale 2012 WSG Wunstorf 01:29,55
32. Anela Ahlers 2012 TSV Pattensen 01:29,57



erzeugt mit "EasyWk vom 16.05.2022" - www.easywk.de

LSN Landesjahrgangsmeisterschaften Kurzbahn 2022 Protokoll
Veranstalter: Landesschwimmverband Niedersachsen e.V. / Ausrichter: W98 Hannover Seite 8

https://t1p.de/Livetiming https://t1p.de/LJM-Protokoll

noch Wettkampf 1 - 100m Freistil weiblich
noch Jahrgang 2012
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
33. Sintje Fuhrmann 2012 SGS Hannover 01:31,56
34. Lydia Behrens 2012 TWG 1861 Göttingen 01:35,55 ENM

abgemeldet
Clara Mathilda Bender 2012 VfL Osnabrück
Vivienne Via Schiefer-Gehrke 2012 SSG Braunschweig
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Wettkampf 2 - 100m Freistil männlich
Pflichtzeiten
2012: 01:34,00   2011: 01:26,00   2010: 01:20,00   2009: 01:14,00

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Landesjahrgangsmeister

Jano Schröder 2009 Waspo Nordhorn 00:55,16
2. Jarno Köster 2009 VfL Osnabrück 00:59,58
3. Luis Kühn 2009 TSV Pattensen 00:59,97
4. Jan Nordmann 2009 WSG Wunstorf 01:01,05
5. Ole Weerts 2009 Oldenburger SV 1902 01:03,32
6. Kiril Karpenko 2009 SSG Braunschweig 01:03,50
7. Timon Kost 2009 SC Altwarmbüchen 01:03,54
8. Tim Oberbeck 2009 Eintracht Hildesheim 01:04,42
9. Valentin Bloch 2009 TWG 1861 Göttingen 01:04,45
10. Jannis Dannenberg 2009 SGS Hannover 01:04,79
11. Dominik Salwasser 2009 WSV Cloppenburg 01:05,22
12. Leonel Fischer 2009 Delmenhorster SV 1905 01:05,39
13. Felix Schwarz 2009 MTV Dannenberg 1863 01:05,75
14. Leo Rohlfs 2009 SV Neptun Emden 01:05,96
15. Frederik Knäuper 2009 VfL Osnabrück 01:06,04
16. Timofei Galashev 2009 SSG Nord Calenberg 01:06,73
17. Yiqing Zhou 2009 SSG Braunschweig 01:06,77
18. Mika Lasse Hanuschek 2009 TV Hambergen 01:06,86
19. Rudolf Horst Weggässer 2009 SSG Braunschweig 01:07,37
20. Max Keuneke 2009 TV Jahn Wolfsburg 01:08,43
21. Luca Florian Faust 2009 SC Altwarmbüchen 01:08,52
22. Lew Kammerer 2009 Delmenhorster SV 1905 01:08,65
23. David Malten 2009 W98 Hannover 01:09,13
24. Felix Neubert 2009 SV Neptun Emden 01:09,69
25. Philipp Jacobi 2009 TuS Zeven 01:10,06
26. Frederik Kruth 2009 SV Wasserfreunde Völlen - Papenburg e.V. 01:10,16
27. Mattis Rune Bennigsen 2009 TSV Pattensen 01:10,21
28. Jan von Weyhe 2009 SG Syke / Barrien 01:10,41
29. Frederik Schöne 2009 SSG Braunschweig 01:10,59
30. Arvid Jahreis 2009 ASC Göttingen von 1846 e.V. 01:11,16
31. Jaden James Koch 2009 VfL Osnabrück 01:11,20
32. Max Strötker 2009 Waspo Nordhorn 01:11,22
33. Konstantin Bennet Graupe 2009 SG Diepholz 1870 01:11,35
34. Ole Koenigs 2009 TSV Otterndorf 01:11,91
35. Jannes Löcken 2009 Waspo Nordhorn 01:12,90

nicht am Start
Leonas Herner 2009 WSV Cloppenburg ENM

disqualifiziert
Maxim Bernd Hegemann 2009 MTV Goslar ENM

Der Schwimmer hat bei der 3. Wende die Wand nicht berührt.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 09:54
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noch Wettkampf 2 - 100m Freistil männlich
Jahrgang 2010
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Landesjahrgangsmeister

Jenrik Koriath 2010 Grafen Schwimmteam 01:02,10
2. Michael Volkov 2010 W98 Hannover 01:02,51
3. Lennart Flemming 2010 SGS Langenhagen 01:03,17
4. Jarle Finn Ahlers 2010 Wardenburger SC 01:06,90
5. Fabien Loren 2010 W98 Hannover 01:07,30
6. Aleksei Zavistovich 2010 W98 Hannover 01:07,52
7. Lazar Schomburg 2010 ATS Cuxhaven 01:08,65
8. Quentin Scholz 2010 VfL Osnabrück 01:09,17
9. Levan Schwenke 2010 W98 Hannover 01:09,65
10. Julian Schefter 2010 SG Syke / Barrien 01:09,94
11. Rouven Fest 2010 VfV Hildesheim 01:12,52
12. Henry Hagenah 2010 TSV Otterndorf 01:12,88
13. Leif Glüsen 2010 Stader Schwimmverein 01:13,79
14. Jost Michaelis 2010 TuS Rotenburg 01:14,11
15. Emil Hermanek 2010 W98 Hannover 01:14,76
16. Ilya Zenk 2010 TV Jahn Wolfsburg 01:14,95
17. Matthis Hennekes 2010 SV Concordia Emsbüren 01:15,14
18. Tim Ekl 2010 Celler Schwimm-Club e.V. 01:15,93
19. Till Gerhard 2010 SG Celler Land 01:15,94
20. Jonas Schweer 2010 Waspo Nordhorn 01:18,26

nicht am Start
Timo Zhao 2010 SSG Braunschweig ENM

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Landesjahrgangsmeister

Jonas Gügelmeyer 2011 SV Wasserfreunde Dalum 01:06,84
2. Kyrylo Sokyrko 2011 SGS Hannover 01:07,58
3. Timo Wentland 2011 SSG Braunschweig 01:07,99
4. Leo Andrzheeskii 2011 SGS Hannover 01:08,23
5. Mattis Meyer 2011 Delmenhorster SV 1905 01:09,02
6. Yannick Jung 2011 SSG Braunschweig 01:10,85
7. Clemens Levi Strauß 2011 Blau-Weiss Buchholz 01:12,44
8. Jesper Kappertz 2011 VfV Hildesheim 01:12,68
9. Tjark Leitzke 2011 TV Jahn Wolfsburg 01:13,53
10. Fynn Luca Hübener 2011 TSV Adendorf 1923 01:15,31
11. Lars Meyer 2011 TWG 1861 Göttingen 01:16,25
12. Adam Haji 2011 ATS Cuxhaven 01:16,53
13. Noah John 2011 VfV Hildesheim 01:17,21
14. Miguel Tews 2011 Delmenhorster SV 1905 01:17,50
15. Sven Jonathan Rathmann 2011 SSG Braunschweig 01:18,51
16. Tamino Koch 2011 SSG Braunschweig 01:19,49
17. Leonard Nowacki 2011 TSV Adendorf 1923 01:19,51
18. Benedikt Frommer 2011 Celler Schwimm-Club e.V. 01:20,25
19. Alexander Jerebic 2011 SV Wildeshausen 01:20,33
20. Julian Crull 2011 SG Celler Land 01:20,74
21. Brian Kraft 2011 SSG Braunschweig 01:22,65
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noch Wettkampf 2 - 100m Freistil männlich
noch Jahrgang 2011
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
22. Mika Linus Will 2011 Hamelner Schwimmverein v. 1913 e.V. 01:30,73 ENM

nicht am Start
Benjamin Funke 2011 Celler Schwimm-Club e.V. ENM

disqualifiziert
Kieril Rudko 2011 Delmenhorster SV 1905 ENM

Start vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 09:40

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Landesjahrgangsmeister

Tjark Phil Jürgen Meiners 2012 Polizei SV Oldenburg 01:14,10
2. Kjell Ahlers 2012 Wardenburger SC 01:16,42
3. Kjell Mühe 2012 Eintracht Hildesheim 01:17,89
4. Carl-Johan Kreibohm 2012 MTV Goslar 01:18,62
5. Conrad Vollmer 2012 SSG Braunschweig 01:20,71
5. Lasse Palle Phielipeit 2012 Celler Schwimm-Club e.V. 01:20,71
7. Jost Niedzwicki 2012 TSV Otterndorf 01:23,07
8. Michael Yastrebov 2012 SGS Hannover 01:23,60
9. Sasha Dean Seibt 2012 SG RethenSarstedt 01:24,02
10. Tim Liam Schönemann 2012 SV Nienhagen 1928 01:24,03
11. Felix Yang 2012 VfL Osnabrück 01:24,53
12. Floyd Düker 2012 Wardenburger SC 01:24,66
13. Lukas Lehmberg 2012 Blau-Weiss Buchholz 01:30,14
14. Matthis Riesmeyer 2012 SG Diepholz 1870 01:31,79
15. Danilo Luce Sander 2012 TSV Otterndorf 01:34,38 ENM

abgemeldet
Caspar Friedrich Lüers 2012 Polizei SV Oldenburg
Lukas Winter 2012 SSG Braunschweig
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Wettkampf 3 - 50m Rücken weiblich
Pflichtzeiten
2012: 00:49,00   2011: 00:44,00   2010: 00:41,50   2009: 00:37,50

Jahrgang 2009
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Landesjahrgangsmeisterin

Alessia Krampen 2009 SGS Barsinghausen 00:32,26
2. Aileen Pokies 2009 MTV Bad Gandersheim 00:32,70
3. Lilly Ewest 2009 Celler Schwimm-Club e.V. 00:34,17
4. Amelie Gutwinski 2009 SSG Braunschweig 00:34,28
5. Clara Helene Westphale 2009 WSG Wunstorf 00:34,92
6. Johanna Meinert 2009 SV Garbsen 00:35,57
7. Hailee-Mae Hallwas 2009 W98 Hannover 00:35,59
7. Lana Rohlfing 2009 TUS Wagenfeld 00:35,59
9. Käte Ehlers 2009 Stader Schwimmverein 00:35,79
10. Ava Großmann 2009 SGS Hannover 00:35,87
11. Franziska Billeb 2009 MTV Bad Gandersheim 00:35,90
12. Sophia Eller 2009 Celler Schwimm-Club e.V. 00:36,06
13. Jule-Gitta Brinkmann 2009 STP Swim Team Pattensen 00:36,10
14. Jette Neubauer 2009 SGS Langenhagen 00:36,18
15. Lotta Bleich 2009 Celler Schwimm-Club e.V. 00:36,39
16. Maya Grewe 2009 SSG Braunschweig 00:36,77
17. Leni Heise 2009 MTV Bad Gandersheim 00:37,54 ENM
18. Tamara Siegel 2009 WSG Wunstorf 00:37,89 ENM
19. Lara Ahrens 2009 Celler Schwimm-Club e.V. 00:38,39 ENM
20. Jette Sophie Schmid 2009 SV Haren 00:38,50 ENM

Jahrgang 2010
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Landesjahrgangsmeisterin

Svea Mühe 2010 Eintracht Hildesheim 00:33,04
2. Clara Lou Küsel 2010 SSG Braunschweig 00:33,13
3. Alia Oehring 2010 TSV Pattensen 00:33,19
4. Tekla Kaminska 2010 SG Lehrte/Sehnde 00:33,80
5. Léah Takenga 2010 MTV Bad Gandersheim 00:34,87
6. Paula Knappe 2010 SGS Barsinghausen 00:35,81
7. Melissa Evers 2010 Grafen Schwimmteam 00:36,26
8. Vanessa Peca 2010 SSG Braunschweig 00:36,42
9. Kaja Lammerich 2010 SG Freren 00:36,50
10. Lilia Fedorov 2010 VfL Osnabrück 00:36,85
11. Charlotte Brouwer 2010 TuS Neuenhaus 00:37,04
12. Louisa Bahrs 2010 SV Wildeshausen 00:37,57
13. Nelli Tiedemann 2010 WSG Wunstorf 00:38,36
14. Femke Hermeling 2010 SV Wasserfreunde Dalum 00:38,52
15. Lucy Weber 2010 WSV Cloppenburg 00:38,68
16. Emma Dix 2010 Celler Schwimm-Club e.V. 00:38,92
17. Fiona Streeck 2010 TV Meppen 00:38,96
18. Christine Yu 2010 TuS 1849 Clausthal-Zellerfeld 00:39,33
19. Hanna Vogel 2010 SGS Langenhagen 00:39,36
20. Talea Breuer 2010 Delmenhorster SV 1905 00:39,49
21. Claartje Düker 2010 Wardenburger SC 00:39,69
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noch Wettkampf 3 - 50m Rücken weiblich
noch Jahrgang 2010
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
22. Merle Rose 2010 Hamelner Schwimmverein v. 1913 e.V. 00:39,72
22. Nela Sofia Gerecke 2010 STP Swim Team Pattensen 00:39,72
24. Isabel Brinken 2010 VfL Osnabrück 00:40,35
25. Olivia Schröder 2010 TWG 1861 Göttingen 00:40,54
26. Maria Kühlke 2010 ASC Göttingen von 1846 e.V. 00:41,12
27. Gabriela Romero Rana 2010 W98 Hannover 00:41,67 ENM
28. Isa Marit Wille 2010 SGS Hannover 00:43,26 ENM

abgemeldet
Lara Gandert 2010 SG Wiste

Jahrgang 2011
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Landesjahrgangsmeisterin

Caroline Back 2011 Celler Schwimm-Club e.V. 00:36,12
2. Noelia Krampen 2011 SGS Barsinghausen 00:37,64
3. Hermine Hemme 2011 TV Meppen 00:37,71
4. Mariella Günther 2011 MTV Goslar 00:38,04
5. Neva Mielke 2011 ASC Göttingen von 1846 e.V. 00:38,53
6. Luisa Emely Dovnar 2011 W98 Hannover 00:40,04
7. Maila Lüders 2011 Celler Schwimm-Club e.V. 00:40,94
8. Carlina Lühmann 2011 TSV Pattensen 00:41,04
9. Jule Daweke 2011 VfL Osnabrück 00:41,10
10. Mathea Meyer 2011 ASC Göttingen von 1846 e.V. 00:41,58
11. Zarah Podlogar 2011 Wardenburger SC 00:42,01
12. Julia Brandes 2011 SV Wildeshausen 00:42,99
13. Hannah Becker 2011 SG RethenSarstedt 00:43,19

Jahrgang 2012
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Landesjahrgangsmeisterin

Monika Yu 2012 TuS 1849 Clausthal-Zellerfeld 00:39,23
2. Amelie Sophie Buss 2012 SC Altwarmbüchen 00:40,94
3. Meike Spangenberg 2012 TSV Pattensen 00:41,79
4. Sarah Froklage 2012 TSV Otterndorf 00:42,54
5. Noemi Menard 2012 SG Freren 00:42,89
6. Lea Enzensberger 2012 Polizei SV Oldenburg 00:43,06
7. Elina Unruh 2012 TWG 1861 Göttingen 00:43,26
8. Milina Antonie Fenske 2012 TWG 1861 Göttingen 00:43,50
9. Leni Schröder 2012 Waspo Nordhorn 00:43,80
10. Romy Wolf 2012 Waspo Nordhorn 00:43,87
11. Nele Habig 2012 MTV Goslar 00:44,18
12. Elva Krauß 2012 SV Nienhagen 1928 00:44,29
12. Janna Ruby Springmann 2012 SSG Braunschweig 00:44,29
14. Liv Großmann 2012 SGS Hannover 00:44,51
15. Melina Busse 2012 Celler Schwimm-Club e.V. 00:44,67
16. Freda Peters 2012 MTV Aurich 00:45,05
17. Smilla Koriath 2012 Grafen Schwimmteam 00:45,53
18. Marie Wolff 2012 TSG 07 Burg Gretesch 00:45,55
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noch Wettkampf 3 - 50m Rücken weiblich
noch Jahrgang 2012
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
19. Emma Klöber 2012 SGS Barsinghausen 00:45,58
20. Carina Riedel 2012 SSG Nord Calenberg 00:45,90
21. Diana Sievers 2012 VfL Grasdorf 00:45,92
21. Lydia Behrens 2012 TWG 1861 Göttingen 00:45,92
23. Svea Güttler 2012 VfL Rastede 00:45,96
24. Janne Friederike Westphale 2012 WSG Wunstorf 00:46,04
25. Inaya Ammi 2012 SGS Langenhagen 00:46,17
26. Karla Düwel 2012 SGS Langenhagen 00:46,39
27. Ida Ehlers 2012 Stader Schwimmverein 00:46,40
28. Cherine Rau 2012 TSV Otterndorf 00:46,53
28. Helena Schönitz 2012 TSV Anderten 00:46,53
30. Kaja Virágh 2012 Stader Schwimmverein 00:46,74
31. Jule Fehrmann 2012 SV Haren 00:48,33
32. Klára Peca 2012 SSG Braunschweig 00:49,54 ENM
33. Lina Sofie Karpstein 2012 TV Jahn Wolfsburg 00:51,08 ENM

abgemeldet
Clara Mathilda Bender 2012 VfL Osnabrück
Vivienne Via Schiefer-Gehrke 2012 SSG Braunschweig
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Wettkampf 4 - 50m Rücken männlich
Pflichtzeiten
2012: 00:49,50   2011: 00:46,50   2010: 00:43,50   2009: 00:41,50

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Landesjahrgangsmeister

Elias Hrarti 2009 TWG 1861 Göttingen 00:31,68
2. Jakob Ehgart 2009 MTV Bad Gandersheim 00:33,52
3. Frederik Knäuper 2009 VfL Osnabrück 00:33,64
4. Jarno Köster 2009 VfL Osnabrück 00:34,01
5. Valentin Bloch 2009 TWG 1861 Göttingen 00:34,18
6. Kiril Karpenko 2009 SSG Braunschweig 00:34,47
7. Ole Weerts 2009 Oldenburger SV 1902 00:34,81
8. Jannis Dannenberg 2009 SGS Hannover 00:34,90
9. Leo Rohlfs 2009 SV Neptun Emden 00:35,06
10. Leonas Herner 2009 WSV Cloppenburg 00:35,55
11. David Malten 2009 W98 Hannover 00:36,04
12. Max Keuneke 2009 TV Jahn Wolfsburg 00:36,11
13. Maxim Kononov 2009 TWG 1861 Göttingen 00:36,30
14. Nikolas Temme 2009 Waspo Nordhorn 00:36,40
15. Mattis Rune Bennigsen 2009 TSV Pattensen 00:36,56
16. Rudolf Horst Weggässer 2009 SSG Braunschweig 00:36,66
17. Timofei Galashev 2009 SSG Nord Calenberg 00:36,94
18. Torben Meyer 2009 TSV Otterndorf 00:37,00
19. Tom Giehsler 2009 SSG Braunschweig 00:37,09
20. Philipp Jacobi 2009 TuS Zeven 00:38,07
21. Kjell Leitzke 2009 TV Jahn Wolfsburg 00:38,11
22. Frederik Schöne 2009 SSG Braunschweig 00:38,33
23. Luca Schipper 2009 TuS Neuenhaus 00:38,99
24. Max Bolte 2009 WSG Wunstorf 00:39,54
25. Maxim Bernd Hegemann 2009 MTV Goslar 00:39,67
26. Xavien Göhler 2009 Holtorfer SV 00:39,70
27. Florian Böger 2009 SV Garbsen 00:40,02
28. Hendrik Meyer 2009 SSG Braunschweig 00:40,43
29. Justus Osthues 2009 Wardenburger SC 00:40,58
30. Joel Leist 2009 TSV Pattensen 00:40,77
31. Jaden James Koch 2009 VfL Osnabrück 00:40,99
32. Niklas Brehmer 2009 Stader Schwimmverein 00:41,59 ENM
33. Mats Mikolaiczyk 2009 SV Burgwedel 00:42,04 ENM

nicht am Start
Eric Riggert 2009 TSV Adendorf 1923 ENM

disqualifiziert
Malte Berelsmann 2009 VfL Osnabrück ENM

Der Sportler hat bei der 1. Wende nach Verlassen der Rückenlage und Beendigung des Armzugs nicht unverzüglich die
Wendebewegung eingeleitet.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:33

abgemeldet
Fietje Simon 2009 SG Diepholz 1870
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noch Wettkampf 4 - 50m Rücken männlich
Jahrgang 2010
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Landesjahrgangsmeister

Jenrik Koriath 2010 Grafen Schwimmteam 00:33,76
2. Jannik Fraas 2010 TSV Adendorf 1923 00:35,26
3. Benjamin Haig 2010 SSG Braunschweig 00:35,31
4. Aleksei Zavistovich 2010 W98 Hannover 00:36,20
5. Levan Schwenke 2010 W98 Hannover 00:37,19
6. Julian Schefter 2010 SG Syke / Barrien 00:37,37
7. Konrad Maximilian Helbig 2010 Wasserfreunde Northeim 00:37,97
8. Jona Röhling 2010 TSG Westerstede 00:38,49
9. Lazar Schomburg 2010 ATS Cuxhaven 00:38,53
10. Lars Keiser 2010 SV Wasserfreunde Völlen - Papenburg e.V. 00:38,73
11. Emil Hermanek 2010 W98 Hannover 00:40,15
12. Jost Michaelis 2010 TuS Rotenburg 00:40,18
13. Jannik Olsen 2010 SSG Braunschweig 00:40,31
14. Jaden Sue 2010 Aqua Sports Delligsen 00:40,63
15. Simon Rampmeier 2010 TV Jahn Schneverdingen 00:40,65
16. David Schwabauer 2010 W98 Hannover 00:40,96
17. Ben Meyer 2010 VfL Osnabrück 00:40,98
18. Matthis Hennekes 2010 SV Concordia Emsbüren 00:41,05
19. Ilya Zenk 2010 TV Jahn Wolfsburg 00:41,55
20. Yudi Yang 2010 ASC Göttingen von 1846 e.V. 00:41,63
21. Benjamin Krüger 2010 SGS Barsinghausen 00:42,34
22. Leif Glüsen 2010 Stader Schwimmverein 00:42,83

disqualifiziert
Quentin Scholz 2010 VfL Osnabrück ENM

Der Schwimmer hat nach Verlassen der Rückenlage nicht unverzüglich die Wende eingeleitet.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:31

abgemeldet
Paul Heck 2010 TWG 1861 Göttingen

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Landesjahrgangsmeister

Timo Wentland 2011 SSG Braunschweig 00:33,29
2. Kyrylo Sokyrko 2011 SGS Hannover 00:35,10
3. Leo Andrzheeskii 2011 SGS Hannover 00:36,04
4. Adam Haji 2011 ATS Cuxhaven 00:39,22
5. Yannick Jung 2011 SSG Braunschweig 00:40,41
6. Tjark Leitzke 2011 TV Jahn Wolfsburg 00:40,75
7. Lars Meyer 2011 TWG 1861 Göttingen 00:41,02
8. Steen Haun 2011 W98 Hannover 00:41,60
9. Julian Crull 2011 SG Celler Land 00:42,67
10. Leonard Nowacki 2011 TSV Adendorf 1923 00:42,88
11. Benedikt Frommer 2011 Celler Schwimm-Club e.V. 00:42,97
12. Carlo Seeger 2011 SGS Langenhagen 00:44,19
13. Mika Linus Will 2011 Hamelner Schwimmverein v. 1913 e.V. 00:44,31
14. Julius Schrader 2011 Hamelner Schwimmverein v. 1913 e.V. 00:48,84 ENM
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noch Wettkampf 4 - 50m Rücken männlich
noch Jahrgang 2011
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit

nicht am Start
Benjamin Funke 2011 Celler Schwimm-Club e.V. ENM
Mathew Hawkins 2011 TSV Otterndorf ENM

disqualifiziert
Tamino Koch 2011 SSG Braunschweig ENM

Start vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:17

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Landesjahrgangsmeister

Friedrich Dammeyer 2012 SSG Braunschweig 00:39,46
2. Simon Dannenberg 2012 SGS Hannover 00:40,08
3. Conrad Vollmer 2012 SSG Braunschweig 00:41,43
4. Kjell Mühe 2012 Eintracht Hildesheim 00:41,96
5. Rene Felix Pieper 2012 SSG Braunschweig 00:42,69
6. Lasse Palle Phielipeit 2012 Celler Schwimm-Club e.V. 00:43,06
7. Roman Semcov 2012 TSV Anderten 00:43,79
8. Thure Lerch 2012 SC Altwarmbüchen 00:44,00
9. Felix Yang 2012 VfL Osnabrück 00:45,29
10. Carl-Johan Kreibohm 2012 MTV Goslar 00:45,54
11. Tim Liam Schönemann 2012 SV Nienhagen 1928 00:45,78
12. Lukas Lehmberg 2012 Blau-Weiss Buchholz 00:46,05
13. Samuel Schnedler 2012 ASC Göttingen von 1846 e.V. 00:47,02
14. Julian Ehgart 2012 MTV Bad Gandersheim 00:47,09
15. Mattes Witte 2012 Wardenburger SC 00:47,98
16. Sasha Dean Seibt 2012 SG RethenSarstedt 00:48,49
17. Floyd Düker 2012 Wardenburger SC 00:48,74
18. Lukas Haselhoff 2012 TWG 1861 Göttingen 00:49,30
19. Toni Zabel 2012 TV Jahn Schneverdingen 00:49,71 ENM

nicht am Start
Jost Niedzwicki 2012 TSV Otterndorf ENM

abgemeldet
Caspar Friedrich Lüers 2012 Polizei SV Oldenburg
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Wettkampf 5 - 50m Brust weiblich
Pflichtzeiten
2012: 00:51,00   2011: 00:48,50   2010: 00:45,50   2009: 00:41,00

Jahrgang 2009
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Landesjahrgangsmeisterin

Jule Fellmann 2009 SV Burgwedel 00:34,28
2. Kim Kägebein 2009 TSV Pattensen 00:36,35
3. Marie Marpert 2009 TV Jahn Wolfsburg 00:36,65
4. Lotta Bleich 2009 Celler Schwimm-Club e.V. 00:37,31
5. Daphne Van Veen 2009 SG Freren 00:37,55
6. Aileen Pokies 2009 MTV Bad Gandersheim 00:38,06
7. Charlotte Rüther 2009 SV Nordenham 00:38,19
8. Fijona Koops 2009 TuS Neuenhaus 00:38,46
9. Annika Delke 2009 TuS Neuenhaus 00:39,16
10. Lotta Steinbeck 2009 Holtorfer SV 00:39,21
11. Jule-Gitta Brinkmann 2009 STP Swim Team Pattensen 00:39,27
12. Ava Großmann 2009 SGS Hannover 00:39,84
13. Ann-Charlotte Märtens 2009 TSV Pattensen 00:40,45
14. Lina Witte 2009 Wardenburger SC 00:40,65
14. Sari Lina Niemeck 2009 SGS Langenhagen 00:40,65
16. Lilly Ewest 2009 Celler Schwimm-Club e.V. 00:40,79
17. Lara Ahrens 2009 Celler Schwimm-Club e.V. 00:41,08 ENM
18. Maya Grewe 2009 SSG Braunschweig 00:41,30 ENM
19. Lea Jerebic 2009 SV Wildeshausen 00:41,35 ENM
20. Lana Alali 2009 SGS Hannover 00:41,52 ENM

Jahrgang 2010
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Landesjahrgangsmeisterin

Theda Fritzen 2010 SV Neptun Emden 00:37,11
2. Alina Meyer 2010 Delmenhorster SV 1905 00:37,16
3. Pauline Kramer 2010 Polizei SV Oldenburg 00:39,43
4. Carlotta Girbig 2010 Eintracht Hildesheim 00:40,35
5. Lena Gandert 2010 SG Wiste 00:40,68
6. Emily Purkott 2010 VfV Hildesheim 00:40,97
7. Lola Klar 2010 SGS Langenhagen 00:41,43
8. Yuna Amalia Schmidt 2010 SGS Barsinghausen 00:41,65
9. Leni Magnus 2010 Visselhöveder SC 1953 00:41,72
10. Carla Vazquez Bea 2010 SV Burgwedel 00:42,21
11. Anouk de Leeuw 2010 TSV Adendorf 1923 00:42,22
12. Charlotte Scheffler 2010 SV Neptun Emden 00:42,26
13. Nelli Tiedemann 2010 WSG Wunstorf 00:42,46
14. Olivia Schröder 2010 TWG 1861 Göttingen 00:42,47
15. Jule Pöhl 2010 TSV Adendorf 1923 00:42,52
16. Charlotte Brouwer 2010 TuS Neuenhaus 00:42,64
17. Kaja Lammerich 2010 SG Freren 00:42,69
18. Lilith Thimm 2010 TSV Otterndorf 00:42,70
19. Nela Sofia Gerecke 2010 STP Swim Team Pattensen 00:42,73
20. Alexa Steep 2010 TSV Adendorf 1923 00:42,87
21. Merle Rose 2010 Hamelner Schwimmverein v. 1913 e.V. 00:43,25
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noch Wettkampf 5 - 50m Brust weiblich
noch Jahrgang 2010
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
22. Gabriela Romero Rana 2010 W98 Hannover 00:43,41
23. Isabel Karolin Maßberg 2010 Delmenhorster SV 1905 00:43,52
24. Diana Rüthemann 2010 Waspo Nordhorn 00:44,14
25. Neele Stryk 2010 SGS Barsinghausen 00:44,41
26. Fiona Streeck 2010 TV Meppen 00:44,59
27. Ida Rehmann 2010 MTV Goslar 00:45,09
28. Frida Leffler 2010 W98 Hannover 00:45,83 ENM
29. Kimberly Büter 2010 WSV Cloppenburg 00:46,57 ENM
30. Amelie Hake 2010 SV Wildeshausen 00:46,79 ENM

abgemeldet
Martha Wilke 2010 VfV Hildesheim

Jahrgang 2011
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Landesjahrgangsmeisterin

Julia Seidler 2011 TSV Pattensen 00:38,27
2. Carla Bredemeier 2011 Wardenburger SC 00:40,52
3. Lotta-Marie Maßmann 2011 VfL Osnabrück 00:41,49
4. Wendi Xu 2011 ASC Göttingen von 1846 e.V. 00:41,79
5. Hannah Weiß 2011 STP Swim Team Pattensen 00:41,80
6. Helena Blanck 2011 MTV Dannenberg 1863 00:43,04
7. Maja Junia Döppner 2011 SSG Braunschweig 00:43,10
8. Pia Abdic 2011 SV Garbsen 00:43,56
9. Carlotta Winzia 2011 Grafen Schwimmteam 00:43,77
10. Kate Humphreys 2011 1. Nienburger SC 00:44,19
11. Jette Hermeling 2011 SV Wasserfreunde Dalum 00:44,86
12. Milla Kummer 2011 Peiner Schwimmverein 00:45,03
13. Lana Bollmer 2011 SC Twist 00:45,46
14. Mara Schmidt 2011 SGS Langenhagen 00:45,68
15. Marissa Röttger 2011 MTV Goslar 00:45,82
16. Mariella Günther 2011 MTV Goslar 00:45,92
17. Nastja Vasylchenko 2011 SV Burgwedel 00:46,11
18. Helene Prehm 2011 SC Lüchow 1861 00:47,22
19. Luisa Emely Dovnar 2011 W98 Hannover 00:47,57
20. Hannah Ellermann 2011 TSG 07 Burg Gretesch 00:49,68 ENM
21. Hannah Becker 2011 SG RethenSarstedt 00:50,24 ENM

Jahrgang 2012
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Landesjahrgangsmeisterin

Lina Sofie Karpstein 2012 TV Jahn Wolfsburg 00:42,08
2. Isabella Janitzki 2012 MTV Goslar 00:42,11
3. Josefine Klein 2012 SV Burgwedel 00:44,58
4. Nieke Bluhm 2012 SG Syke / Barrien 00:45,16
5. Freda Peters 2012 MTV Aurich 00:45,88
6. Jana Luise Papstein 2012 MTV Goslar 00:46,36
7. Hedda Tasche 2012 SG Freren 00:46,82
8. Noemi Menard 2012 SG Freren 00:47,07
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noch Wettkampf 5 - 50m Brust weiblich
noch Jahrgang 2012
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
9. Elva Krauß 2012 SV Nienhagen 1928 00:47,44
10. Milina Antonie Fenske 2012 TWG 1861 Göttingen 00:47,55
11. Daiana Zadorozhna 2012 SV Wildeshausen 00:47,67
12. Lara Schneeloch 2012 VfL Bad Nenndorf 00:47,70
12. Lotte Luise Müller 2012 SV Nordenham 00:47,70
14. Leni Schröder 2012 Waspo Nordhorn 00:47,80
15. Janne Friederike Westphale 2012 WSG Wunstorf 00:47,90
16. Eva Hehl 2012 WSG Wunstorf 00:48,62
17. Lynn Gosewisch 2012 SV Nienhagen 1928 00:48,86
18. Jule Fehrmann 2012 SV Haren 00:49,37
19. Mila Haarmann 2012 TSV Anderten 00:49,66
20. Finja Schwarz 2012 MTV Dannenberg 1863 00:49,99
21. Johanna Glensk 2012 WSG Wunstorf 00:50,46
22. Mirja Will 2012 SC Altwarmbüchen 00:50,60
23. Kaja Virágh 2012 Stader Schwimmverein 00:51,24 ENM
24. Melina Busse 2012 Celler Schwimm-Club e.V. 00:51,35 ENM

disqualifiziert
Inaya Ammi 2012 SGS Langenhagen ENM

Die Schwimmerin startete vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:35
Kaley Cohrs 2012 TV Jahn Schneverdingen ENM

Die Schwimmerin hat 2 Delphinkicks nach der Wende ausgeführt.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:35

abgemeldet
Clara Mathilda Bender 2012 VfL Osnabrück
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Wettkampf 6 - 50m Brust männlich
Pflichtzeiten
2012: 00:54,50   2011: 00:49,50   2010: 00:46,50   2009: 00:45,00

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Landesjahrgangsmeister

Titus Andre Kossler 2009 SG RethenSarstedt 00:33,55
2. Tom Schade 2009 SGS Barsinghausen 00:34,41
3. Jonathan Gröttrup 2009 SV Neptun Emden 00:36,47
4. Jasper Streich 2009 TWG 1861 Göttingen 00:36,93
5. Mika Lasse Hanuschek 2009 TV Hambergen 00:37,34
6. Frederik Kruth 2009 SV Wasserfreunde Völlen - Papenburg e.V. 00:37,54
7. Felix Neubert 2009 SV Neptun Emden 00:37,91
7. Leonel Fischer 2009 Delmenhorster SV 1905 00:37,91
9. Tom Giehsler 2009 SSG Braunschweig 00:38,11
10. Lew Kammerer 2009 Delmenhorster SV 1905 00:38,60
11. Tim Oberbeck 2009 Eintracht Hildesheim 00:38,88
12. Joel Leist 2009 TSV Pattensen 00:39,12
13. Torben Meyer 2009 TSV Otterndorf 00:39,17
14. Yiqing Zhou 2009 SSG Braunschweig 00:39,65
15. Andor Reinhardt 2009 TSV Achim 1860 00:39,95
16. Maxim Kononov 2009 TWG 1861 Göttingen 00:40,01
17. Luca Florian Faust 2009 SC Altwarmbüchen 00:40,11
18. Rudolf Horst Weggässer 2009 SSG Braunschweig 00:40,74
19. Lars Einert 2009 TSV Anderten 00:41,27
20. Peter Tschöpe 2009 Waspo Nordhorn 00:41,62
21. Leonas Herner 2009 WSV Cloppenburg 00:42,16
22. Noah Weingold 2009 Eintracht Hildesheim 00:42,19
23. Florian Böger 2009 SV Garbsen 00:42,20
24. Maxim Bernd Hegemann 2009 MTV Goslar 00:42,59
25. Gabriel Ferreira 2009 Waspo Nordhorn 00:42,70
26. Leo Rohlfs 2009 SV Neptun Emden 00:42,77
27. Kjell Leitzke 2009 TV Jahn Wolfsburg 00:42,82
28. Jan Stecklein 2009 WSV Cloppenburg 00:42,86
29. Ole Koenigs 2009 TSV Otterndorf 00:43,05
30. Max Stecklein 2009 WSV Cloppenburg 00:43,09
31. Philipp Jacobi 2009 TuS Zeven 00:43,11
32. Konstantin Bennet Graupe 2009 SG Diepholz 1870 00:43,14
33. Luca Schipper 2009 TuS Neuenhaus 00:43,80
34. Jan von Weyhe 2009 SG Syke / Barrien 00:43,82
35. Jasper Daft 2009 TV Jahn Wolfsburg 00:44,47

abgemeldet
Tristan Otto 2009 TV Jahn Wolfsburg

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Landesjahrgangsmeister

Ferdinand Resch 2010 W98 Hannover 00:35,25
2. Jona Röhling 2010 TSG Westerstede 00:39,46
3. Fabien Loren 2010 W98 Hannover 00:39,47
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noch Wettkampf 6 - 50m Brust männlich
noch Jahrgang 2010
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
4. Lars Keiser 2010 SV Wasserfreunde Völlen - Papenburg e.V. 00:39,75
5. Levan Schwenke 2010 W98 Hannover 00:39,82
6. Quentin Scholz 2010 VfL Osnabrück 00:39,96
7. Levi Heuer 2010 SSG Braunschweig 00:40,57
8. Henrich Havermann 2010 TuS Bramsche 00:40,80
9. Tim Ekl 2010 Celler Schwimm-Club e.V. 00:40,83
10. Henry Hagenah 2010 TSV Otterndorf 00:41,03
11. Theo Bahlmann 2010 TuS Blau-Weiß Lohne 00:41,12
12. Jannik Fraas 2010 TSV Adendorf 1923 00:41,48
13. Justin Grother 2010 TSV Otterndorf 00:41,67
14. Benjamin Haig 2010 SSG Braunschweig 00:41,81
15. Till Gerhard 2010 SG Celler Land 00:42,23
16. Joel Kutsch 2010 MTV Goslar 00:42,63
17. Ben Meyer 2010 VfL Osnabrück 00:43,20
18. Yudi Yang 2010 ASC Göttingen von 1846 e.V. 00:43,46
19. Martin Beutnagel 2010 TSV Pattensen 00:43,60
20. Louis Brauch 2010 MTV Dannenberg 1863 00:43,96
21. Robin Fiebig 2010 Peiner Schwimmverein 00:45,41
22. Felix Koletzke 2010 SC Lüchow 1861 00:47,14 ENM
23. Matthis Hennekes 2010 SV Concordia Emsbüren 00:47,16 ENM

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Landesjahrgangsmeister

Jonas Gügelmeyer 2011 SV Wasserfreunde Dalum 00:40,54
2. Paul Anton Eisen 2011 SG RethenSarstedt 00:41,96
3. Thore Poppenhäger 2011 SSG Braunschweig 00:42,06
4. Ben Gerstner 2011 TV Jahn Schneverdingen 00:44,20
5. Fynn Luca Hübener 2011 TSV Adendorf 1923 00:44,77
6. Enno Funke 2011 SV Wasserfreunde Völlen - Papenburg e.V. 00:45,07
7. Brian Kraft 2011 SSG Braunschweig 00:45,16
8. Clemens Levi Strauß 2011 Blau-Weiss Buchholz 00:45,82
9. Tjark Leitzke 2011 TV Jahn Wolfsburg 00:45,87
10. Lian Chiro 2011 SGS Langenhagen 00:45,97
11. Alexander Jerebic 2011 SV Wildeshausen 00:46,73
12. Finn Luca Straub 2011 SGS Bückeburg 00:46,82
13. Tom Hermes 2011 Schwimmfreunde Meckelfeld 00:48,24

nicht am Start
Benjamin Funke 2011 Celler Schwimm-Club e.V. ENM

disqualifiziert
Sam Beregovoj 2011 TuS Bramsche ENM

Start vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:52
Johannes Jollet 2011 TSV Pattensen ENM

Start vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:52
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noch Wettkampf 6 - 50m Brust männlich
Jahrgang 2012
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Landesjahrgangsmeister

Tjark Phil Jürgen Meiners 2012 Polizei SV Oldenburg 00:44,48
2. Hauke Döbler 2012 VfL Rastede 00:45,04
3. Rene Felix Pieper 2012 SSG Braunschweig 00:48,03
4. Kjell Ahlers 2012 Wardenburger SC 00:48,14
5. Mattes Witte 2012 Wardenburger SC 00:48,31
6. Lasse Palle Phielipeit 2012 Celler Schwimm-Club e.V. 00:48,77
7. Sasha Dean Seibt 2012 SG RethenSarstedt 00:48,86
8. Tim Liam Schönemann 2012 SV Nienhagen 1928 00:48,91
9. Joshua Gongala 2012 SGS Hannover 00:49,42
10. Elias Mentner 2012 SG Diepholz 1870 00:50,07
11. Carl-Johan Kreibohm 2012 MTV Goslar 00:50,09
12. Toni Zabel 2012 TV Jahn Schneverdingen 00:51,28
13. Kevin Dunst 2012 MTV Bad Gandersheim 00:51,60
14. Onno Thade Davids 2012 SSG Braunschweig 00:51,75
15. Julian Ehgart 2012 MTV Bad Gandersheim 00:51,94
16. Felix Yang 2012 VfL Osnabrück 00:52,43
17. Henner Vieregge 2012 SGS Bückeburg 00:52,67
18. Samuel Schnedler 2012 ASC Göttingen von 1846 e.V. 00:52,93
19. Ben Bauers 2012 STP Swim Team Pattensen 00:52,98
20. Jonas Welz 2012 VfV Hildesheim 00:53,22
21. Marik Fraas 2012 TSV Adendorf 1923 00:53,84

disqualifiziert
Matthis Riesmeyer 2012 SG Diepholz 1870 ENM

Start vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:50

abgemeldet
Lukas Winter 2012 SSG Braunschweig
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Wettkampf 7 - 100m Schmetterling weiblich
Pflichtzeiten
2012: 01:55,00   2011: 01:45,00   2010: 01:36,00   2009: 01:25,00

Jahrgang 2009
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Landesjahrgangsmeisterin

Maike Gottenströter 2009 SGS Hannover 01:10,05
2. Taje Kölling 2009 Delmenhorster SV 1905 01:15,53
3. Mia-Friederike Kreibohm 2009 MTV Goslar 01:16,30
4. Käte Ehlers 2009 Stader Schwimmverein 01:17,97
5. Mira Buddensiek 2009 SSG Braunschweig 01:19,05
6. Franziska Billeb 2009 MTV Bad Gandersheim 01:19,55
7. Lana Rohlfing 2009 TUS Wagenfeld 01:21,13
8. Johanna Rozek 2009 TWG 1861 Göttingen 01:22,06
9. Daphne Van Veen 2009 SG Freren 01:22,25
10. Charlotte Rüther 2009 SV Nordenham 01:22,54
11. Sunny Helbing 2009 Peiner Schwimmverein 01:22,77
12. Ann-Charlotte Märtens 2009 TSV Pattensen 01:23,90
13. Marlene Bührmann 2009 Wardenburger SC 01:24,48
14. Nia Tamina Heine 2009 Delmenhorster SV 1905 01:25,23 ENM

Jahrgang 2010
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Landesjahrgangsmeisterin

Josephine Müller 2010 W98 Hannover 01:11,69
2. Alia Oehring 2010 TSV Pattensen 01:13,63
3. Emma Heiles 2010 SSG Braunschweig 01:17,43
4. Amalia Liv Kringe 2010 VfL Osnabrück 01:18,14
5. Luise Werner 2010 Celler Schwimm-Club e.V. 01:19,86
6. Emily Hetnar 2010 SGS Hannover 01:20,59
7. Jette Meyer 2010 Delmenhorster SV 1905 01:20,93
8. Bente Brink 2010 TuS Neuenhaus 01:22,69
9. Alexa Steep 2010 TSV Adendorf 1923 01:25,06
10. Melissa Evers 2010 Grafen Schwimmteam 01:27,08
11. Lucy Weber 2010 WSV Cloppenburg 01:27,15
12. Leni Magnus 2010 Visselhöveder SC 1953 01:27,32
13. Femke Spree 2010 SV Neptun Emden 01:28,32
14. Talea Breuer 2010 Delmenhorster SV 1905 01:28,69
15. Hanna Vogel 2010 SGS Langenhagen 01:32,49
16. Isabel Brinken 2010 VfL Osnabrück 01:34,95
17. Luisa Niedzwicki 2010 TSV Otterndorf 01:35,41
18. Charlotte Scheffler 2010 SV Neptun Emden 01:35,44

Jahrgang 2011
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Landesjahrgangsmeisterin

Jana Frickel 2011 WSG Wunstorf 01:18,46
2. Caroline Back 2011 Celler Schwimm-Club e.V. 01:21,78
3. Sophia Surmann 2011 Wardenburger SC 01:23,38
4. Luise Suchantke 2011 VfV Hildesheim 01:28,94
5. Mathea Meyer 2011 ASC Göttingen von 1846 e.V. 01:30,68
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noch Wettkampf 7 - 100m Schmetterling weiblich
noch Jahrgang 2011
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
6. Caroline Fischer 2011 MTV Dannenberg 1863 01:31,92
7. Carlina Lühmann 2011 TSV Pattensen 01:32,46
8. Eva Gurt 2011 TSV Otterndorf 01:40,56

disqualifiziert
Marissa Röttger 2011 MTV Goslar ENM

Die Schwimmerin hat nach der 50m Wende Kraulbeinschläge ausgeführt.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:06

Jahrgang 2012
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Landesjahrgangsmeisterin

Marlene Knoop 2012 MTV Goslar 01:24,09
2. Lea Enzensberger 2012 Polizei SV Oldenburg 01:38,06
3. Marie Spangenberg 2012 TSV Pattensen 01:40,73
4. Elina Unruh 2012 TWG 1861 Göttingen 01:43,55
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Wettkampf 8 - 100m Schmetterling männlich
Pflichtzeiten
2012: 01:56,00   2011: 01:51,00   2010: 01:43,00   2009: 01:33,00

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Landesjahrgangsmeister

Luis Kühn 2009 TSV Pattensen 01:05,77
2. Jano Schröder 2009 Waspo Nordhorn 01:05,96
3. Elias Hrarti 2009 TWG 1861 Göttingen 01:06,52
4. Jan Nordmann 2009 WSG Wunstorf 01:09,25
5. Jarno Köster 2009 VfL Osnabrück 01:12,22
6. Felix Schwarz 2009 MTV Dannenberg 1863 01:15,30
7. Ole Weerts 2009 Oldenburger SV 1902 01:15,51
8. Tim Oberbeck 2009 Eintracht Hildesheim 01:15,57
9. Frederik Knäuper 2009 VfL Osnabrück 01:15,77
10. Max Keuneke 2009 TV Jahn Wolfsburg 01:19,76
11. Mattis Rune Bennigsen 2009 TSV Pattensen 01:20,22
12. Max Strötker 2009 Waspo Nordhorn 01:21,36
13. Dominik Salwasser 2009 WSV Cloppenburg 01:21,72
14. Timofei Galashev 2009 SSG Nord Calenberg 01:22,21
15. Malte Berelsmann 2009 VfL Osnabrück 01:26,12
16. Niklas Brehmer 2009 Stader Schwimmverein 01:29,47

disqualifiziert
Hendrik Meyer 2009 SSG Braunschweig ENM

Start vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:24

abgemeldet
Fietje Simon 2009 SG Diepholz 1870

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Landesjahrgangsmeister

Lennart Flemming 2010 SGS Langenhagen 01:08,81
2. Jenrik Koriath 2010 Grafen Schwimmteam 01:09,93
3. Michael Volkov 2010 W98 Hannover 01:11,01
4. Rouven Fest 2010 VfV Hildesheim 01:25,95
5. Julian Schefter 2010 SG Syke / Barrien 01:28,08
6. Henry Hagenah 2010 TSV Otterndorf 01:29,49
7. Jannik Fraas 2010 TSV Adendorf 1923 01:30,63
8. Till Gerhard 2010 SG Celler Land 01:31,06
9. Thilo Wellem 2010 VfL Osnabrück 01:40,03
10. Tammo Stenzel 2010 TSV Adendorf 1923 01:43,51 ENM

abgemeldet
Timo Zhao 2010 SSG Braunschweig
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noch Wettkampf 8 - 100m Schmetterling männlich
Jahrgang 2011
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Landesjahrgangsmeister

Sven Jonathan Rathmann 2011 SSG Braunschweig 01:27,53
2. Lars Meyer 2011 TWG 1861 Göttingen 01:27,67
3. Mattis Meyer 2011 Delmenhorster SV 1905 01:28,01
4. Noah John 2011 VfV Hildesheim 01:34,75
5. Julian Crull 2011 SG Celler Land 01:35,86
6. Benedikt Frommer 2011 Celler Schwimm-Club e.V. 01:41,64

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Landesjahrgangsmeister

Simon Dannenberg 2012 SGS Hannover 01:32,85
2. Friedrich Dammeyer 2012 SSG Braunschweig 01:34,25
3. Michael Yastrebov 2012 SGS Hannover 01:45,51

abgemeldet
Caspar Friedrich Lüers 2012 Polizei SV Oldenburg
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Wettkampf 9 - 200m Brust weiblich
Pflichtzeiten
2012: 04:02,00   2011: 03:42,00   2010: 03:34,00   2009: 03:08,00

Jahrgang 2009
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Landesjahrgangsmeisterin

Jule Fellmann 2009 SV Burgwedel 02:43,29
  100m: 01:17,72 (01:17,72) | 200m: 02:43,29 (01:25,57)

2. Marie Marpert 2009 TV Jahn Wolfsburg 02:54,21
  100m: 01:23,53 (01:23,53) | 200m: 02:54,21 (01:30,68)

3. Lotta Bleich 2009 Celler Schwimm-Club e.V. 02:54,89
  100m: 01:23,68 (01:23,68) | 200m: 02:54,89 (01:31,21)

4. Kim Kägebein 2009 TSV Pattensen 03:04,90
  100m: 01:27,86 (01:27,86) | 200m: 03:04,90 (01:37,04)

5. Charlotte Rüther 2009 SV Nordenham 03:10,76 ENM
  100m: 01:30,91 (01:30,91) | 200m: 03:10,76 (01:39,85)

Jahrgang 2010
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Landesjahrgangsmeisterin

Alina Meyer 2010 Delmenhorster SV 1905 02:56,62
  100m: 01:23,81 (01:23,81) | 200m: 02:56,62 (01:32,81)

2. Theda Fritzen 2010 SV Neptun Emden 03:00,26
  100m: 01:25,23 (01:25,23) | 200m: 03:00,26 (01:35,03)

3. Clara Lou Küsel 2010 SSG Braunschweig 03:02,68
  100m: 01:27,38 (01:27,38) | 200m: 03:02,68 (01:35,30)

4. Pauline Kramer 2010 Polizei SV Oldenburg 03:03,16
  100m: 01:27,48 (01:27,48) | 200m: 03:03,16 (01:35,68)

5. Lilia Fedorov 2010 VfL Osnabrück 03:06,71
  100m: 01:29,72 (01:29,72) | 200m: 03:06,71 (01:36,99)

6. Emily Purkott 2010 VfV Hildesheim 03:12,16
  100m: 01:33,74 (01:33,74) | 200m: 03:12,16 (01:38,42)

7. Lena Gandert 2010 SG Wiste 03:14,91
  100m: 01:34,38 (01:34,38) | 200m: 03:14,91 (01:40,53)

8. Carlotta Girbig 2010 Eintracht Hildesheim 03:15,05
  100m: 01:31,63 (01:31,63) | 200m: 03:15,05 (01:43,42)

9. Leni Magnus 2010 Visselhöveder SC 1953 03:16,90
  100m: 01:36,71 (01:36,71) | 200m: 03:16,90 (01:40,19)

10. Yuna Amalia Schmidt 2010 SGS Barsinghausen 03:19,33
  100m: 01:36,77 (01:36,77) | 200m: 03:19,33 (01:42,56)

11. Isabel Karolin Maßberg 2010 Delmenhorster SV 1905 03:20,99
  100m: 01:36,06 (01:36,06) | 200m: 03:20,99 (01:44,93)

12. Anouk de Leeuw 2010 TSV Adendorf 1923 03:22,32
  100m: 01:38,15 (01:38,15) | 200m: 03:22,32 (01:44,17)

13. Carla Vazquez Bea 2010 SV Burgwedel 03:23,11
  100m: 01:33,70 (01:33,70) | 200m: 03:23,11 (01:49,41)

14. Jule Pöhl 2010 TSV Adendorf 1923 03:24,10
  100m: 01:37,86 (01:37,86) | 200m: 03:24,10 (01:46,24)

15. Nela Sofia Gerecke 2010 STP Swim Team Pattensen 03:24,42
  100m: 01:37,93 (01:37,93) | 200m: 03:24,42 (01:46,49)
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noch Wettkampf 9 - 200m Brust weiblich
noch Jahrgang 2010
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
16. Lola Klar 2010 SGS Langenhagen 03:24,95

  100m: 01:35,43 (01:35,43) | 200m: 03:24,95 (01:49,52)
17. Kaja Lammerich 2010 SG Freren 03:27,81

  100m: 01:38,79 (01:38,79) | 200m: 03:27,81 (01:49,02)

abgemeldet
Martha Wilke 2010 VfV Hildesheim

Jahrgang 2011
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Landesjahrgangsmeisterin

Julia Seidler 2011 TSV Pattensen 02:59,03
  100m: 01:27,13 (01:27,13) | 200m: 02:59,03 (01:31,90)

2. Carla Bredemeier 2011 Wardenburger SC 03:07,64
  100m: 01:29,62 (01:29,62) | 200m: 03:07,64 (01:38,02)

3. Hannah Weiß 2011 STP Swim Team Pattensen 03:19,70
  100m: 01:34,18 (01:34,18) | 200m: 03:19,70 (01:45,52)

4. Lotta-Marie Maßmann 2011 VfL Osnabrück 03:19,83
  100m: 01:37,49 (01:37,49) | 200m: 03:19,83 (01:42,34)

5. Maila Lüders 2011 Celler Schwimm-Club e.V. 03:22,12
  100m: 01:35,33 (01:35,33) | 200m: 03:22,12 (01:46,79)

6. Wendi Xu 2011 ASC Göttingen von 1846 e.V. 03:24,10
  100m: 01:37,49 (01:37,49) | 200m: 03:24,10 (01:46,61)

7. Carlina Lühmann 2011 TSV Pattensen 03:26,99
  100m: 01:38,72 (01:38,72) | 200m: 03:26,99 (01:48,27)

8. Carlotta Hohmann 2011 SGS Hannover 03:28,71
  100m: 01:39,60 (01:39,60) | 200m: 03:28,71 (01:49,11)

9. Jette Hermeling 2011 SV Wasserfreunde Dalum 03:36,50
  100m: 01:42,42 (01:42,42) | 200m: 03:36,50 (01:54,08)

Jahrgang 2012
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Landesjahrgangsmeisterin

Monika Yu 2012 TuS 1849 Clausthal-Zellerfeld 03:24,13
  100m: 01:39,60 (01:39,60) | 200m: 03:24,13 (01:44,53)

2. Isabella Janitzki 2012 MTV Goslar 03:25,63
  100m: 01:39,35 (01:39,35) | 200m: 03:25,63 (01:46,28)

3. Nieke Bluhm 2012 SG Syke / Barrien 03:26,65
  100m: 01:39,62 (01:39,62) | 200m: 03:26,65 (01:47,03)

4. Leni Victoria Kilper 2012 SSG Braunschweig 03:32,67
  100m: 01:40,69 (01:40,69) | 200m: 03:32,67 (01:51,98)

5. Lina Sofie Karpstein 2012 TV Jahn Wolfsburg 03:33,86
  100m: 01:40,34 (01:40,34) | 200m: 03:33,86 (01:53,52)

6. Jule Fehrmann 2012 SV Haren 03:41,98
  100m: 01:50,88 (01:50,88) | 200m: 03:41,98 (01:51,10)

7. Lotte Luise Müller 2012 SV Nordenham 03:42,05
  100m: 01:46,97 (01:46,97) | 200m: 03:42,05 (01:55,08)

8. Jana Luise Papstein 2012 MTV Goslar 03:43,25
  100m: 01:45,97 (01:45,97) | 200m: 03:43,25 (01:57,28)
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noch Wettkampf 9 - 200m Brust weiblich
noch Jahrgang 2012
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
9. Milina Antonie Fenske 2012 TWG 1861 Göttingen 03:48,12

  100m: 01:51,78 (01:51,78) | 200m: 03:48,12 (01:56,34)
10. Finja Schwarz 2012 MTV Dannenberg 1863 03:49,67

  100m: 01:51,69 (01:51,69) | 200m: 03:49,67 (01:57,98)
11. Kaley Cohrs 2012 TV Jahn Schneverdingen 03:50,59

  100m: 01:50,61 (01:50,61) | 200m: 03:50,59 (01:59,98)
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Wettkampf 10 - 200m Brust männlich
Pflichtzeiten
2012: 04:04,00   2011: 03:52,00   2010: 03:38,00   2009: 03:30,00

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Landesjahrgangsmeister

Titus Andre Kossler 2009 SG RethenSarstedt 02:36,10
  100m: 01:15,32 (01:15,32) | 200m: 02:36,10 (01:20,78)

2. Timon Kost 2009 SC Altwarmbüchen 02:51,14
  100m: 01:22,83 (01:22,83) | 200m: 02:51,14 (01:28,31)

3. Jasper Streich 2009 TWG 1861 Göttingen 02:51,55
  100m: 01:23,07 (01:23,07) | 200m: 02:51,55 (01:28,48)

4. Jonathan Gröttrup 2009 SV Neptun Emden 02:55,96
  100m: 01:23,55 (01:23,55) | 200m: 02:55,96 (01:32,41)

5. Tom Schade 2009 SGS Barsinghausen 03:00,74
  100m: 01:26,84 (01:26,84) | 200m: 03:00,74 (01:33,90)

6. Frederik Kruth 2009 SV Wasserfreunde Völlen - Papenburg e.V. 03:03,37
  100m: 01:27,95 (01:27,95) | 200m: 03:03,37 (01:35,42)

7. Dominik Salwasser 2009 WSV Cloppenburg 03:05,67
  100m: 01:29,08 (01:29,08) | 200m: 03:05,67 (01:36,59)

8. Felix Neubert 2009 SV Neptun Emden 03:07,13
  100m: 01:26,75 (01:26,75) | 200m: 03:07,13 (01:40,38)

9. Maxim Kononov 2009 TWG 1861 Göttingen 03:09,65
  100m: 01:31,42 (01:31,42) | 200m: 03:09,65 (01:38,23)

10. Mika Lasse Hanuschek 2009 TV Hambergen 03:11,34
  100m: 01:29,87 (01:29,87) | 200m: 03:11,34 (01:41,47)

11. Kjell Leitzke 2009 TV Jahn Wolfsburg 03:11,65
  100m: 01:33,56 (01:33,56) | 200m: 03:11,65 (01:38,09)

12. Arvid Jahreis 2009 ASC Göttingen von 1846 e.V. 03:12,22
  100m: 01:33,45 (01:33,45) | 200m: 03:12,22 (01:38,77)

13. Florian Böger 2009 SV Garbsen 03:13,30
  100m: 01:33,95 (01:33,95) | 200m: 03:13,30 (01:39,35)

14. Torben Meyer 2009 TSV Otterndorf 03:16,81
  100m: 01:34,11 (01:34,11) | 200m: 03:16,81 (01:42,70)

15. Andor Reinhardt 2009 TSV Achim 1860 03:17,96
  100m: 01:33,74 (01:33,74) | 200m: 03:17,96 (01:44,22)

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Landesjahrgangsmeister

Ferdinand Resch 2010 W98 Hannover 02:45,71
  100m: 01:19,29 (01:19,29) | 200m: 02:45,71 (01:26,42)

2. Levi Heuer 2010 SSG Braunschweig 03:01,88
  100m: 01:28,74 (01:28,74) | 200m: 03:01,88 (01:33,14)

3. Jona Röhling 2010 TSG Westerstede 03:05,53
  100m: 01:29,53 (01:29,53) | 200m: 03:05,53 (01:36,00)

4. Jarle Finn Ahlers 2010 Wardenburger SC 03:06,50
  100m: 01:30,28 (01:30,28) | 200m: 03:06,50 (01:36,22)

5. Jannik Fraas 2010 TSV Adendorf 1923 03:12,50
  100m: 01:33,90 (01:33,90) | 200m: 03:12,50 (01:38,60)
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noch Wettkampf 10 - 200m Brust männlich
noch Jahrgang 2010
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
6. Lars Keiser 2010 SV Wasserfreunde Völlen - Papenburg e.V. 03:14,59

  100m: 01:33,84 (01:33,84) | 200m: 03:14,59 (01:40,75)
7. Jannik Olsen 2010 SSG Braunschweig 03:19,30

  100m: 01:37,05 (01:37,05) | 200m: 03:19,30 (01:42,25)
8. Ben Meyer 2010 VfL Osnabrück 03:21,39

  100m: 01:37,37 (01:37,37) | 200m: 03:21,39 (01:44,02)
9. Justin Grother 2010 TSV Otterndorf 03:21,58

  100m: 01:38,05 (01:38,05) | 200m: 03:21,58 (01:43,53)
10. Tim Ekl 2010 Celler Schwimm-Club e.V. 03:21,78

  100m: 01:38,44 (01:38,44) | 200m: 03:21,78 (01:43,34)
11. Matthis Hennekes 2010 SV Concordia Emsbüren 03:35,60

  100m: 01:44,65 (01:44,65) | 200m: 03:35,60 (01:50,95)

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Landesjahrgangsmeister

Jonas Gügelmeyer 2011 SV Wasserfreunde Dalum 03:09,09
  100m: 01:32,21 (01:32,21) | 200m: 03:09,09 (01:36,88)

2. Mattis Meyer 2011 Delmenhorster SV 1905 03:19,75
  100m: 01:38,03 (01:38,03) | 200m: 03:19,75 (01:41,72)

3. Thore Poppenhäger 2011 SSG Braunschweig 03:27,75
  100m: 01:39,05 (01:39,05) | 200m: 03:27,75 (01:48,70)

4. Fynn Luca Hübener 2011 TSV Adendorf 1923 03:31,45
  100m: 01:42,69 (01:42,69) | 200m: 03:31,45 (01:48,76)

5. Ben Gerstner 2011 TV Jahn Schneverdingen 03:31,80
  100m: 01:42,61 (01:42,61) | 200m: 03:31,80 (01:49,19)

6. Brian Kraft 2011 SSG Braunschweig 03:36,00
  100m: 01:42,06 (01:42,06) | 200m: 03:36,00 (01:53,94)

7. Alexander Jerebic 2011 SV Wildeshausen 03:36,21
  100m: 01:44,71 (01:44,71) | 200m: 03:36,21 (01:51,50)

8. Paul Anton Eisen 2011 SG RethenSarstedt 03:36,66
  100m: 01:45,29 (01:45,29) | 200m: 03:36,66 (01:51,37)

9. Enno Funke 2011 SV Wasserfreunde Völlen - Papenburg e.V. 03:43,43
  100m: 01:48,33 (01:48,33) | 200m: 03:43,43 (01:55,10)

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Landesjahrgangsmeister

Tjark Phil Jürgen Meiners 2012 Polizei SV Oldenburg 03:22,78
  100m: 01:37,17 (01:37,17) | 200m: 03:22,78 (01:45,61)

2. Toni Zabel 2012 TV Jahn Schneverdingen 03:46,86
  100m: 01:52,29 (01:52,29) | 200m: 03:46,86 (01:54,57)

3. Mattes Witte 2012 Wardenburger SC 03:47,37
  100m: 01:52,38 (01:52,38) | 200m: 03:47,37 (01:54,99)

4. Joshua Gongala 2012 SGS Hannover 03:50,41
  100m: 01:52,37 (01:52,37) | 200m: 03:50,41 (01:58,04)

5. Henner Vieregge 2012 SGS Bückeburg 03:58,40
  100m: 02:00,02 (02:00,02) | 200m: 03:58,40 (01:58,38)
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Wettkampf 101 - 100m Freistil weiblich (Finale)
Offene Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Finalsiegerin

Neri Lemke 2009 SGS Hannover 00:58,43
2. Svea Mühe 2010 Eintracht Hildesheim 01:01,90
3. Tekla Kaminska 2010 SG Lehrte/Sehnde 01:02,10
4. Amelie Gutwinski 2009 SSG Braunschweig 01:02,30
5. Alina Meyer 2010 Delmenhorster SV 1905 01:02,39
6. Maike Gottenströter 2009 SGS Hannover 01:02,66
7. Mia-Friederike Kreibohm 2009 MTV Goslar 01:03,85
8. Luise Werner 2010 Celler Schwimm-Club e.V. 01:06,10

abgemeldet
Alessia Krampen 2009 SGS Barsinghausen
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Wettkampf 102 - 100m Freistil männlich (Finale)
Offene Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Finalsieger

Jano Schröder 2009 Waspo Nordhorn 00:54,80
2. Jan Nordmann 2009 WSG Wunstorf 00:59,50
3. Jarno Köster 2009 VfL Osnabrück 01:00,03
4. Luis Kühn 2009 TSV Pattensen 01:00,34
5. Jenrik Koriath 2010 Grafen Schwimmteam 01:02,44
6. Ole Weerts 2009 Oldenburger SV 1902 01:03,05
7. Lennart Flemming 2010 SGS Langenhagen 01:03,92
8. Kiril Karpenko 2009 SSG Braunschweig 01:04,33

abgemeldet
Michael Volkov 2010 W98 Hannover
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Wettkampf 103 - 50m Rücken weiblich (Finale)
Offene Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Finalsiegerin

Alessia Krampen 2009 SGS Barsinghausen 00:31,79
2. Aileen Pokies 2009 MTV Bad Gandersheim 00:32,70
3. Alia Oehring 2010 TSV Pattensen 00:33,13
4. Amelie Gutwinski 2009 SSG Braunschweig 00:33,25
5. Clara Lou Küsel 2010 SSG Braunschweig 00:33,32
6. Svea Mühe 2010 Eintracht Hildesheim 00:33,53
7. Lilly Ewest 2009 Celler Schwimm-Club e.V. 00:33,97
8. Léah Takenga 2010 MTV Bad Gandersheim 00:35,12

abgemeldet
Tekla Kaminska 2010 SG Lehrte/Sehnde
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Wettkampf 104 - 50m Rücken männlich (Finale)
Pflichtzeiten
2012 und älter: 10:00,00

Offene Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Finalsieger

Elias Hrarti 2009 TWG 1861 Göttingen 00:31,91
2. Jenrik Koriath 2010 Grafen Schwimmteam 00:33,26
3. Jakob Ehgart 2009 MTV Bad Gandersheim 00:33,32
4. Jarno Köster 2009 VfL Osnabrück 00:33,43
5. Frederik Knäuper 2009 VfL Osnabrück 00:33,89

nicht am Start
Timo Wentland 2011 SSG Braunschweig ENM
Valentin Bloch 2009 TWG 1861 Göttingen ENM

disqualifiziert
Kiril Karpenko 2009 SSG Braunschweig

Der Schwimmer hat die Wand nach der Wende nicht in Rückenlage verlassen.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:39

Die nichtangetretenen Teilnehmer sind laut Ausschreibung ENM Pflichtig.
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Wettkampf 206 - 50m Brust männlich (Ausschwimmen)
Offene Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Leonel Fischer 2009 Delmenhorster SV 1905 00:37,53
2. Felix Neubert 2009 SV Neptun Emden 00:37,87

Hannover, den 12.11.2022
Abschnittende: 12:42 Uhr
Protokollende: 12:44 Uhr

  gez. Hans-Jürgen Meinig        gez. Thorsten Fink        gez. Martina Dalig      
______________________    _________________    _________________    
  Schiedsrichter                         Schiedsrichter               Protokollführer           


